
                                  令和２年 12 月 10 日 

パートナーズ会員の皆様へ                               

県立神奈川総合高等学校 

パートナーズ会長 井村元彦 

 

 

令和２年度 第４回パートナーズ運営委員会便り 

 

11 月 7 日（土）令和２年度第 4 回パートナーズ運営委員会を開催しましたのでご報告いたします。 

 

１． 井村会長より 

  コロナの対策に日々ご苦労頂き先生方には深くお礼申し上げます。周辺の高校ではいくつか生徒の感染が報

告されていますが、先生方のおかげで神奈総からは生徒の感染はなく、安心して学校生活を送ることができ、

保護者としても安心しております。10 月には先生方のご尽力により無事にスポーツ大会と翔鷗祭の開催がで

き、この行事によって１年生は神奈総生らしくなり、2年生はリーダーシップを発揮でき、3年生は区切りを

つけて受験へ励む事ができるのでないかと思います。また、来年度入学に向けた学校説明会には大変な数の参

加があったと聞いております。来年度からは舞台芸術科も開講されて神奈総が今後益々飛躍する一つと確信し

ており、神奈総の大成功を父兄一同祈念しております。寒くなりコロナの大流行が予想されておりますが、引

き続きご尽力願いたいと思います。 

 

２．九石校長より 

保護者の方々にご理解いただき、無事に学校生活を続けることができており、感謝いたします。10 月には

普通科対象の学校説明会を行いました。当初は 1日の予定で 880 名定員の募集をかけましたがすぐに定員

に達してしまい、翌週も 900 名規模の説明会を開催し、2 日間で 1500 名の親子の方が参加していただき

ました。舞台芸術科のワークショップにも 90名近い参加がありました。今後、大学入試に向けて準備を進

めるとともに、総合選抜の入試が始まっており、受験票の配布など緊張した日々が続いております。第一は

健康ですので安全安心に学校生活を送っていただけるような対策を行っております。PCR検査は一般的に検

査数が多くなっていますが、今のところ学校閉鎖にならずにおります。毎日緊張しながら、指導し工夫しな

がらやっていきたいと思っておりますのでよろしくお願いします。またファミリーさんの活動も今は校外を

中心に工夫していただいておりますが、状況を見ながら学校の中で活動していただける時がくるよう願って

おります。 

 

３．報告・連絡事項 

（1）本部より 

・12/5  県高 P 連大会、広報誌コンクール表彰式WEB参加 

     第 5回運営委員会、学校徴収金運営協議会、第 1回指名委員会 

 

（2）学校より  

・11/15 実習助手採用試験のため 生徒及び保護者 学校立入禁止 

・11/23 舞台芸術科説明会とワークショップ同時開催 

・12/12 第 2回学校説明会 

・12/13 ワールドカフェ  

・12/19 26 期保護懇談会・25 期修学旅行保護者説明会 

・12/２4～ 冬季休み 

 ※来年度の教育計画ですが、検討中のため決定次第お知らせいたします。 



 (３)専門部 

〇年次部 

  26期懇談会の計画、構成の検討中。 

   

 〇国際交流部 

 ・10/24 海外帰国生保護者懇談会 

21 名の参加がありました。当日、卒業生と活発な会となりました。 

 ・定例会はオンラインのみの開催 

 

〇広報部 

 ・10/3,4 スポーツ大会・翔鷗祭、後夜祭の取材。 

 ・広報誌コンクールに本誌、表紙の両方で申込中です。 

 ・11/7(土) 定例会 

 ・12月中 パートナーズ専用ページにスポーツ大会と翔鵬祭の写真の掲載予定。 

       26期向け編集会議の見学会(午前,午後で開催予定)を計画中（12/5 予定） 

       取材写真の掲示。※スマホの撮影は厳禁で、追って告知させていただきます。 

       ざっくばらん７７号 1 月 28日発行予定 

 

４．議事要旨  

(1)ZOOM 利用とアカウントの運用規定について 

  ・ZOOM規定の決定。 

  ・Googleの予約フォーム作成中 

  ・11 月中旬より運用開始（予定） 

 (2)年間予算の修正について 

   年間予算の見直し、訂正、使用見込み等、各部、ファミリーともに見直しし、学校へ報告。 

 

 

子供たちがより良い学校生活を送れるように、感染予防にご協力宜しくお願い致します。 

 

＜各種行事予定＞各ホームページに掲載しています 

☆パートナーズ☞ホーム＞イベント ☆学校☞ホーム＞在校生・保護者の方へ＞月間予定 

 

★ご質問・ご相談は、「よろず承り箱」または honbu@soudagakkoueikou.comまで★ 

 

お気軽にお越しください。飲料水の準備等、暑さ対策をお忘れなく。 

 

予約不要着物です。浴衣一式持っていらしてください。 

チョット立ち寄り大歓迎！！本音の教育トーク、皆で話してみませんか?誰でも参加 OK です。気軽にどうぞ

〜♪ 

次回は運営委員会 

12 月 5 日（土）10 時～ 

ZOOM 開催予定 

パートナーズホームページはこちらから 
https://www.soudagakkoueikou.com 

パートナーズ発行のお便りも掲載 


